

خبر

سخنگوی دولت:

موجی از بازگشت نخبگان به کشور را شاهد هستیم

به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در نشست خبری هفتگی خود تاکید کرد: در ۵ سال اخیر دوهزار و ۷۰۰ نخبه به کشور بازگشتند و نخبه شهید سیدفرید معصومی که در حمله تروریستی حرم شاهچراغ شهید شد یکی از آنها بود که در حوزه برق و انرژی فعالیت می‌کرد.بهادری جهرمی با بیان اینکه بیش از ۱۰ هزار نفر از نخبگان امروز با شرکت‌های دانش بنیان همکاری دارند، اظهار کرد: تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان با افزایش چشم‌گیر در یک سال گذشته به بیش از هفت هزار عدد رسیده است.سخنگوی دولت با بیان اینکه بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ نخبه که از کشور خارج شده بودند، به کشورمان بازگشتند، تاکید کرد: در سال‌های اخیر موجی از بازگشت نخبگان به کشور را شاهد هستیم و در همین سال جاری ۴۳ نفر از نخبگانی که موفق به کسب مدال جهانی المپیاد شدند موفق به ثبت نام در رشته های علوم پایه در دانشگاه‌های تهران شدند. بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره برنامه دولت برای حضور سایر اعضای کابینه در دانشگاه‌ها و پاسنخگویی به پرسش‌های آنان، اظهار کرد: آغازگر این جریان حضور در دانشگاه‌ها خود رییس جمهوری بودند که در دانشگاه‌های مختلفی حاضر شدند و همچنین میزبان جلسات مختلفی با استادان، دانشجویان و نخبگان در مجموعه ریاست جمهوری هم بودیم. همیشه هم این تاکید از سوی رئیس جمهوری در جلسات هیئت دولت وجود دارد که باید به میان مردم و دانشجویان و اقشار مختلف رفت و تلاش کرد تا گر‌های ذهنی باز شوند.وی با تاکید بر اینکه دانشگاه محل اصلی تولید قدرت در کشور است، اظهار کرد: مجموعه‌های دانشگاهی از شخصیت‌های مختلف و مقامات متعدد دعوت کردند تا در حوزه‌های مختلف بتوانند باهم به گفت‌وگو و تبادل نظر کنند. دولت هم برای این موضوع برنامه‌ریزی کرده تا شخصیت‌های مختلف در سطوح مختلف کارشناسی و مدیریتی چه از مجموعه دولت و چه مجموعه‌های خارج دولت که اعلام آمادگی کردند تا پاسخگوی سوالات دانشجویان باشد، در دانشگاه با حفظ شأن این نهاد که محل پیشرفت و قدرت تخصص است حضور یابند.سخنگوی دولت یادآور شد: تصور شد خانه‌های گفت‌وگوی آزاد در دانشگاه‌ها تشکیل بشود و ان‌شاءالله یکی یکی فعال خواهند شد و محلی برای برگزاری این نشست‌ها خواهند بود. بهادری جهرمی با اشاره به اصلاح دوباره اساسنامه صندوق ملی مسکن در دولت برای رفع ایرادات شورای نگهبان گفت: منتظر نظر نهایی این شورا درباره اساسنامه صندوق ملی مسکن هستیم.

نماینده چهارپار:

در ماجرای زاهدان، ۳ خواسته از رییس‌جمهور داریم

نماینده مردم چهارپار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اتفاقات ۸ مهر زاهدان، خواستار دلجویی از خانواده‌های داغداران این حادثه و «شهید» تلقی شدن کسانی که بی‌گناه کشته شدند، شد.

معین‌الدین سعیدی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به گفت‌وگوی خود با رئیس‌جمهور درباره اتفاقات زاهدان گفت: در پی اتفاقات تلخ زاهدان نمایندگان مجمع عالی‌سیستان و بلوچستان جلسات متعددی با مستولان عالی‌رتبه کشور؛ امم از رئیس‌محترم جمهوری، رییس مجلس، وزرای ووزاری اطلاعات و کشور و همچنین رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس داشتند؛ دیروز نیز در حاشیه نشست کمیسیون کشاورزی مجلس با رئیس‌محترم جمهوری من مجدداً در دو حوزه از ایشان گلایه کردم.وی افزود: یکی از گلایه‌های من از رئیس‌جمهوری استفاده نکردن از ظرفیت‌های نیروهای توانمند استان سیستان و بلوچستان بود؛ معتقدم که در این دولت نه تنها استفاده از نیروهای توانمند استان سیستان و بلوچستان توسعه پیدا نکرده بلکه حتی توانستند همان نیروهای قبلی را نیز حفظ کنند. گلایه دیگر من درباره نحوه مواجهه دولت و رئیس‌جمهوری با اتفاقات زاهدان بود؛ معتقدم به گونه‌ای که باید، از مردم دلجویی نشد و برخوردی که با این قضیه اتفاق افتاد به زعم ما افتاح کننده نبوده است.

نماینده چهارپار در مجلس تاکید کرد: البته در پاسخ به گلایه‌های مطرح شده، آقای رئیس‌جمهوری توضیحاتی دادند و گفتند که وزیر کشور را همان ابتدا جهت دلجویی و پیگیری موضوع فرستاده‌اند اما ما معتقدیم همانطور که ایشان از خارج از کشور با پدر داغدار خانم مهسا امینی تماس گرفتند، همین کار می‌توانست با خانواده‌های داغدار اتفاق تلخ زاهدان نیز انجام شود که متأسفانه این اتفاق نیفتاد. سعیدی ادامه داد: رئیس‌جمهوری گفتند که مواردی وجود دارد که هنوز منتشر نکرده‌ایم اما به زعم ایشان از کسانی که واقعا مظلومانه کشته شدند - و ما معتقدیم به شهادت رسیدند - حتماً دادخواهی و با مسیبین حادثه برخورد خواهد شد. البته شورای تأمین استان در بیانیه‌ای اعلام کرد که یا دو نفر از مسئولان نیروی انتظامی برخورد شده اما معتقدیم که در واقع عمق و حجم و دامنه‌های فاجعه خیلی بیشتر از این‌ها است؛ در پایان گفت: مجازات هر کسی در هر لباسی و در هر جایگاهی که در این جنایت حضور داشته است، دلجویی از خانواده‌های داغداران این حادثه و «شهید» تلقی شدن کسانی که بی‌گناه به شهادت رسیدند، ۳ انتظار و خواسته مشخص مردم سیستان و بلوچستان است.

همدلی | بیشتر از هفت ماه است که

نمایندگان مجلس شورای اسلامی تلاش می‌کنند تا تغییراتی در کابینه سیدابراهیم رئیسی ایجاد کنند. هر چند به خاطر فشارهای نمایندگان وزیر کار استعفا داد، اما نمایندگان نتوانستند از ابزار نظارتی خود برای این کار استفاده کنند. بعد از ماهه‌پی‌گیری و کش‌مکش دیروز در نهایت استیضاح وزیر صمت نیز شکست خورد و فاطمی امین نتوانست دوباره از نمایندگان مجلس رأی اعتماد بگیرد. با این حال همچنان برخی از نمایندگان درصدد هستند که استیضاح وزرای دیگری را در دستور کار قرار بگذارند اما به نظر می‌رسد با توجه به تجربه ناموفق برکناری فاطمی امین تلاش آنان برای استیضاح سایر وزرا راه به جایی نبرد.

دیروز صبح رضا فاطمی امین وزیر صمت برای استیضاح در صحن علنی مجلس حاضر شد. در این جلسه سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری غائب بود. نمایندگان مختلفی به عنوان موافق استیضاح او سخن گفتند. ناصر موسوی لارگانی نماینده فلاورجان و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به عنوان موافق استیضاح گفت: «از همان ابتدا نسبت به توان، تجربه و تخصص آقای فاطمی امین برای عمل به وعده‌هایش تردید جدی داشتیم و در حال حاضر کارنامه ایشان خالی از عمل به وعده‌ها بوده و به فاز تخریب اقتصادی کشور و نابودی اعتماد عمومی رسیده است. وزیر صمت بارها به مجلس احضار شد تا درباره میران تحقق وعده‌ها توضیح دهد اما هر بار نمایندگان سوال‌کننده نسبت به قیل‌ناמידتر شدند.»

چرا وزیر دروغ گفت؟

حسن نوروزی نماینده رباط کریم و نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس به عنوان موافق استیضاح روی موضوع صنعت خودروسازی متمرکز شد و گفت: «به نظر من آقای فاطمی امین تحصیل‌کرده ایران و جوانی متدین که تا امروز سکان‌دار وزارت صمت است در حوزه مبارزه با فساد ضعیف عمل کرده است. آقای فاطمی امین در رابطه با خودرو ۸ ماه قبل در این مجلس قول داد که ایران خودرو و سایپا را طی ۲ ماه به صاحبان اصلی خود واگذار کند اما این کار تاکنون صورت نگرفت؛ چرا او این دروغ را مرتکب شد؟»

صدیق بدری نماینده اردبیل هم به همین موضوع پرداخت و در دفاع از استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: «وزیر

سیاست

شکست مجلس برای برکناری فاطمی امین

وزیر ضعف‌ها را پذیرفت، مجلس او را ابقا کرد



صنعت، معدن و تجارت سال گذشته در همین مجلس از برنامه‌های خود برای اصلاح رویه‌های نادرست موجود در صنعت خودرو رونمایی کرد. همه ما نیز با آقای فاطمی امین هم نظر بودیم چرا که باید میزان تولید خودرو افزایش یافته و تعادل بین عرضه و تقاضا برقرار شود اما امروز بعد از ۱۴ ماه به کجا رسیده‌ایم؟»

هاجر چنارانی نماینده نیشابور با یادآوری این‌که دولت و مجلس انقلابی باید با همدلی و همراهی مشکلات کشور را حل کنند، اظهار کرد: من ضعف‌ها را می‌پذیرم. فاطمی امین هم در همین جلسه از خود دفاع کرد منتها او خودش هم ضعف‌هایش را پذیرفت. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این‌که دولت و مجلس انقلابی باید با همدلی و همراهی و کمک به یکدیگر مشکلات کشور را حل کنند؛ من ضعف‌ها را می‌پذیرم به گزارش ایسنا، سیدرضا فاطمی امین ضمن قرائت نامه رئیس‌جمهور به نمایندگان اظهار کرد: «دولت و مجلس انقلابی باید با مشکلات و همراهی و کمک به یکدیگر مشکلات کشور را حل کنند؛ من ضعف‌ها را می‌پذیرم و پاسخ‌هایی دارم.» او در بخش ابتدایی سخنانش سعی کرد مانند رئیس‌جمهوری تمام تقصیرات را متوجه دولت گذشته بداند. وی توضیح داد: «در دولت قبل ظرف چهار سال، پنج وزیر و سرپرست در وزارت صمت مدیریت داشتند این نشان می‌دهد که این حوزه پرچالش و پردردسر است. چالش‌های انبوهی که باعث تعدد حضور مدیران در این وزارتخانه شده بود. ما با مشکلات انباشته شده مواجه بودیم که باید برای آن اولویت‌بندی می‌کردیم. اعتراف می‌کنم و قبول دارم که هنوز مسائل وجود دارد، اما برای برداشته شدن مشکلات اولویت‌بندی کردیم.» بعد از این فاطمی امین بخش زیادی

تکرار وعده تغییرات؛

رئیس قوه قضاییه: باید جبران کنیم

را نقد کنیم و به طرح مشکلات بپردازیم؛ پس کجا باید این کار را کنیم؟ حتماً ما در قوه قضاییه از ضعف‌ها و کمبودهایی رنج می‌بریم و چه کسانی بهتر از شما نمایندگان مردم که در جریان این کمبودها و گرفتاری‌ها قرار بگیرید و برای رفع آنها به ما کمک کنید.»

وی در ادامه به تبیین و تشریح برخی از مسائل مهم و اولویت‌دار کشور پرداخت و در این اثناء به مقوله اعتماد مردم به نظام و مسئولان اشاره کرد و گفت: «باید بررسی کنیم که تاکنون چه مسائلی به اعتماد مردم نسبت به نظام و سرمایه اجتماعی ما خدشه وارد کرده و درصدد جبران برآییم و از سایر مسائلی که می‌تواند به این اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی لطمه وارد آورد پرهیز و اجتناب کنیم.»

رئیس قوه قضاییه امید مردم و بالاخص جوانان به آینده را یکی دیگر از موضوعات مهم دانست و در همین راستا گفت: «جوان هم‌وطن ما می‌خواهد بداند چشم‌انداز آینده‌اش چیست؟ لذا ما

از سخنانش را به مسئله خودرو اختصاص داد و گفت:«خودرو قصه پرغصه‌ای است من، شما، مردم و رهبری از وضعیت خودرو راضی نیستیم، شما جای من بودید چه می‌کردید؟ دو راه پیش‌رویم بود کنار بایستم و فقط نقض کنم، راه دیگر این‌که زیر بار مسئولیت رفته و موضوع را پی‌گیری نمایم؛ من مسیر دوم را انتخاب کردم.»

وی در ادامه تاکید کرد: «بحث بعدی کیفیت خودرو است، ما هم قبول داریم که کیفیت خودرو مطلوب نیست اما آیا این مشکل در یک‌سال قابل حل است؟ اکنون بیش از ۳۰۰ پروژه تعریف شده و اتفاقات خوبی در راه است، اما قبول داریم که هنوز قابل دفاع نیست. در خصوص انحصار نیز سال گذشته سهم خودروسازان به غیر از ایران خودرو و سایپا در تولید هفت درصد بود، اما امسال به ۱۵ درصد افزایش یافته است این امر یعنی کاهش انحصار.»

دیروز در دفاع از فاطمی امین برخی نمایندگان هم صحبت کردند اما مدافعان هم حتی نتوانستند لحن انتقادی خود را از دولت مخفی کنند. مصطفی طاهری رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: «اینکه ما مخالف

استیضاح وزیر صمت هستیم بدان معنا نیست که چک سفید امضاء دادیم. انگیزه ما برای نظارت بیشتر شده و حرف‌های مطرح شده را بیشتر از قبل رصد می‌کنیم.»
دیروز در نهایت طرح استیضاح وزیر صمت به رای مجلس گذاشته شد و نمایندگان با ۸۴ رای موافق، ۱۸۲ رای مخالف، ۶ رای ممتنع و ۲ رای باطله از مجموع ۲۷۴ نماینده حاضر با استیضاح سیدرضا فاطمی‌امین مخالفت کردند. قالیباف رئیس مجلس بعد از اعلام رای استیضاح گفت: «بنابراین عدم اعتماد به فاطمی امین به عنوان وزیر صمت رای نیابرد و ایشان وزیر ماند.»

بعد از این برخی نمایندگان صحبت از استیضاح وزرای دیگری را مطرح کردند. حجت‌الاسلام جواد نیک بین در جلسه علنی دیروز (سه شنبه) مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی بیان کرد: «جا دارد استیضاح وزرایمی اعلام وصول شود که در ماه‌های گذشته استیضاح آنها بارها بیان شده است.» وی با بیان این که «اعلام وصول‌هایی بارها مطرح شده نظیر استیضاح وزیر بهداشت و درمان، وزیر علوم و وزیر راه و شهرسازی» افزود: «دولت قبل از آن‌که مجلس دست به خانه‌تکانی بزند خودش دست به اصلاح بزند.»

خبر

حضور وزیر کشور در کمیسیون امور داخلی

سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها از حضور وزیر کشور در نشست دیروز این کمیسیون و پاسخگویی به سوالات تعدادی از نمایندگان و همچنین ارائه گزارش عملکردی وزیر دادگستری و اعضای کمیسیون خبر داد.

علی حدادی در گفت وگو با ایسنا، ضمن تشریح جلسه دیروز کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها، بیان کرد: در جلسه امروز کمیسیون وزیر دادگستری حضور یافت و گزارشی از عملکرد این وزارتخانه به اعضای کمیسیون ارائه کرد. همچنین در این نشست مطالبی پیرامون عملکرد سازمان تعزیرات حکومتی مورد بحث قرار گرفت.

وی در ادامه اظهار کرد: در ادامه نشست کمیسیون سوالات تعدادی از نمایندگان از وزیر کشور مورد رسیدگی قرار گرفت.

سولاتی مانند گنجی سخاخر نظارتی وزارت کشور بر عملکرد استانداری ها، اقدامات ستاد بحران در مدیریت سیل سال ۱۴۰۰، وضعیت کولبران در غرب کشور، تبدیل‌بخش به شهرستان، سازماندهی اتباع غیر ایرانی و چرایی کاهش سهمیه سوخت کامیون ها از سوی نمایندگان طرح شد و مقرر گردید نمایندگان وزارتخانه های راه و شهرسازی، نفت و کشور در نشستی مشترک با اعضای کمیسیون راهکارهای حل این مسائل را بررسی کنند.

سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در ادامه تصریح کرد: همچنین در خصوص علت دریافت عوارض غیرقانونی از مردم و کشاورزان از سوی شوراهای اسلامی روستاها سوالي مطرح شد و وزیر به معاون اجرایی خود دستور داد تا موضوع را پیگیری کرده و مانع اخذ غیرقانونی عوارض از مردم در روستا ها شود.

در نهایت برخی از نمایندگان از پاسخ های وزیر قانع نشدند و مقرر شد فرصت یک تا دوماهه به وزارتخانه بدهند تا موارد مورد سوال را بررسی کرده و پاسخ لازم را ارائه کند.

سپس در خصوص قانع بودن پاسخ سوالات یا ارسال سوالات به صحن مجلس تصمیم گیری خواهد شد.

وی در ادامه تاکید کرد: همچنین در نشست امروز کمیسیون ایرادات شورای نگهبان به دو طرح شفافیت قوای سه گانه و طرح نحوه تشکیل و فعالیت تشکل های صنفی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و برای تصویب نهایی در صحن به هیات رئیسه ارجاع شد.



جعفرزاده ایمن‌آبادی محکوم شد

صدور حکم جدید

در ماجرای «سیسمونی گیت»

نماینده پیشین مجلس صدور رای ۹۱ روز حبس تعلیقی در پرونده شکایت قالیباف از خود را تایید کرد.

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص اخبار منتشر شده مبنی بر حکم ۹۱ روز حبس تعلیقی خود گفت: یک دادگاهی تشکیل شد و موضوع دادگاه هم در راستای سوالی بود که من در خصوص خرید آپارتمان از سوی آقای قالیباف در ترکیه داشتم.

وی مدعی شد: متأسفانه نه لایحه من و نه مستندات من خوانده نشد و گفتند باید به ترکیه بروی تا تأیید مستندات خود را بگیری. متأسفانه رفتار آقای قاضی به نحوی بود که آقای قالیباف به وکیل احتیاج نداشت!

به ادامه داد: من گفتم شما وزارت امور خارجه دارید، از آنها بخواهید که تأیید را بگیرند. شما حتی می‌توانید اصالت امضاهای همسر آقای قالیباف و داماد ایشان را تأیید کنید؛ این افراد برای چه به ترکیه رفته‌اند و قرارداد خرید واحد مسکونی را به عنوان شاهد و حکم امضا کرده‌اند؟ در کمال تاسف رای را در کمتر از ۲۴ ساعت صادر کردند. من لایحه خودم را تقدیم حقوق‌دانان کشور می‌کنم که ببینند چقدر لایحه محکمی بود.

سوال من از آقای قاضی این بود که تلویزیون ترکیه سه شب در خصوص خرید آپارتمان توسط رئیس مجلس ما فیلم پخش کرد، آقای قالیباف بگوید این‌ها دروغ است.

وی افزود: کاش قوه قضاییه جایی بود که مردم ما می‌توانستند از مسئولان سوال کنند. من درخواست تجدید نظر کردم اما دادگاه تجدید نظر من را نخواست و خودشان رای را تأیید کردند. من به دیوان شکایت کردم.

دادگاه به جای بررسی‌ای از من می‌پرسید این مدارک را از کجا آوردی؟ یک کسی بگوید این قرارداد جعل است.

وی تاکید کرد: فساد هیچ فردی حتی مسئولان در هر رده‌ای که باشند نباید انکار و لاپوشانی شود، وگرنه وضعیت همین است که مردم از عصبانیت به خیابان می‌ریزند.

این نماینده پیشین مجلس تاکید کرد: من در حال نگارش کتابی هستم و همه این موارد را ثبت خواهم کرد؛ آقای قالیباف با هر مقام مسئول دیگری بداند این سوالات در تاریخ خواهد ماند. دادگاه تجدید نظر با تأیید حکم دادگاه بدوی، غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی را به دلیل نشر اکاذیب درباره سفر فرزند رییس مجلس به ترکیه به ۹۱ روز حبس تعزیری محکوم کرد و این این حکم برای یک سال تعلیقی خواهد بود.

^[1] فاطمی امین هم در همین جلسه از خود دفاع کرد منتها او خودش هم ضعف‌هایش را پذیرفت